

## **Protokół**

### **ze wspólnego posiedzenia**

**Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów , które odbyło się  
w dniu 27 czerwca 2006 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów.**

#### **Ad.1.**

**Przewodniczący Wiktor Śpionek** o godz. 14.00. otworzył wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych i jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

#### **Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

- Wójt Gminy Maria Kopczewska,
- Zastępca Wójta Rafał Tustanowski,
- Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński,
- Kierownik Referatu Gosp. Przestrzennej i Ochrony Środowiska –Elżbieta Wizner,
- Przewodniczący Rady Tadeusz Grala,
- Sołtysi.
- delegacja mieszkańców ul. Żytniej.

#### **Ad.2.**

**Pani Wójt Maria Kopczewska** zabierając głos poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo od mieszkańców ul. Żytniej w sprawie przekazania darowizny rzeczowej w postaci dokumentacji technicznej budowy przyłączy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z przykanalikami do granic działek w ulicy Żytniej otrzymanej od Pani Anny Ostaszewskiej zamieszkałej w Ksawerowie ul. Żytnia 6. Wartość darowizny wynosi 11 000 zł. W związku z powyższym, że nie zdążyliśmy dostarczyć Państwu materiałów w ustawowym czasie proszę o wyrażenie na zgody na umieszczenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia omówionej darowizny do porządku obrad oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego ustnego nieruchomości będących własnością Gminy Ksawerów.

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zatwierdzenie porządku obrad wraz z przyjętymi poprawkami.

W głosowaniu członkowie stałych Komisji 8 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektów uchwał na XLVI Sesję Rady Gminy Ksawerów:
  - 3.1. w sprawie przyjęcia darowizny ( ul. Żytnia),
  - 3.2. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą Nr LII/338/02 Rady Gminy Ksawerów z dnia 3 października 2002 r. ( Dz.Urz. Woj. Łódzkiego nr 286 poz. 3763),
  - 3.3. w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Ksawerów
  - 3.4. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego ustnego nieruchomości będących własnością Gminy Ksawerów.**
  - 3.5. w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ksawerowie zwanego dalej „Ośrodek Zdrowia”,
  - 3.6. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( przesunięcie środków),
  - 3.7. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( 24 626 zł.),
  - 3.8. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( 40 000 zł.),
  - 3.9. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( 283 700 zł.)
  - 3.10. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( 149 257 zł.)
  - 3.11. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2006 rok ( zmiana załączników)
  - 3.12. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( 16 480 zł.)
  - 3.13. w sprawie zawarcia porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi.
  - 3.14. w sprawie przyjęcia darowizny.
4. Sprawy różne i wniesione.
5. Zamknięcie wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów.

#### **Ad.3.1.**

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny ( ul. Żytnia). Pani Wójt poinformowała, że złożona dokumentacja wymaga pozwolenia na budowę, na które się czeka około 6 miesięcy oraz decyzji środowiskowej. Następnie te dokumenty składa się do Wydziału Architektury. Mamy nadzieję, że inwestycja w ul. Żytnej rozpocznie się w roku 2007. O wszystkie te pozwolenia będzie występować Gmina Ksawerów. Pani przekazująca dokumentację podpisze tylko protokół zdawczo-odbiorczy.

Wobec braku głosów w tym punkcie Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia darowizny.

Za pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie przyjęcia darowizny głosowało 8 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów.

### Ad.3.2.

**Kierownik Elżbieta Wizner** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą Nr LII/338/02 Rady Gminy Ksawerów z dnia 3 października 2002 r. ( Dz.Urz.Woj. Łódzkiego nr 286 poz. 3763) w części dotyczącej działek nr Ew. 1529/6, 1529/7, 1576/1, 1576/2 i 1576/3 przy ul. Jana Pawła II ( dawniej Szkolna) w Ksawerowie, z dopuszczeniem do zabudowy mieszkaniowej. Projekt uchwały dotyczy działek, które są własnością Gminy i są to działki znajdujące się w sąsiedztwie kościoła, tam gdzie mamy też Ośrodek Zdrowia i parking, który parafia dostała od Gminy w użyczenie.

Do Urzędu Gminy Ksawerów wpłynął wniosek z Kurii Biskupiej z prośbą o zmianę planu działek, którą użytkuje obecnie nasza parafia, żebyśmy mogli formalnie je przeznaczyć na cele sakralne, ponieważ w planie są to tereny przeznaczone pod usługi zdrowia i administracji i dlatego musimy stosownych zmian dokonać. Drugi teren, który otrzymaliśmy od Wojewody dotyczy dawnego Ośrodka Zdrowia przy ul. Szkolnej i ul. Łódzkiej, ponieważ w planie zagospodarowania są to tereny zapisane tylko i wyłącznie, jako usługi zdrowia. W związku z czym dokonujemy zmiany, aby ten obiekt w przyszłości służył wszystkim mieszkańcom gminy, np.: centrum kultury.

Ten projekt uchwały właśnie ma na celu umożliwić nam podjęcie dalszych działań. Minął już jakiś czas od złożenia wniosku przez kurię, ale ustawa, która obowiązuje od 2003 r. niestety ten proces przygotowania dokumentów przed samym podjęciem uchwały znacznie wydłużyła. Jak państwo na pewno zauważyli do projektu uchwały dołączone były również inne dokumenty: analizy aktualności planu zagospodarowania i studium, również ocena zgodności proponowanej zmiany ze studium zagospodarowania gminy, jak również opinia Komisji urbanistyczno-architektonicznej, która zgodnie z ustawą też musiała tutaj swoje stanowisko zająć zanim Rada Gminy podjęła uchwałę. W zasadzie plan mamy aktualny poza tymi właśnie miejscami, które chcemy zmienić, ponieważ nie spełniają w tej chwili potrzeb i oczekiwań Gminy. Proponowana zmiana jest zgodna z ustaleniami studium. W studium mamy te tereny zapisane jako tereny usług centrotwórczych z możliwością lokalizowania tam również zabudowy mieszkaniowej. Usługi te właśnie powinny być raczej o charakterze publicznym, czyli kultury, oświaty, zdrowia i też na takie cele chcemy te tereny w planie przeznaczyć. Nie ma powodów, żeby się obawiać, że jest to niezgodne ze studium.

**Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej Barbara Sztuka** potwierdziła, że wpłynął wniosek z Kurii o przeznaczenie terenu na cele sakralne, który jest konsekwencją spotkania z Księdzem Proboszczem i zapytała czy wpłynął jeszcze jakiś inny wniosek, co do zmiany planu zagospodarowania? Co spowodowało, że znalazł się zapis – „z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej”. Pod koniec poprzedniej kadencji poprzednia Rada Gminy uchwaliła plan zagospodarowania, w którym też był zapis o dopuszczeniu funkcji mieszkaniowej i oczywiście radni byli przeciw temu i zapis ten został usunięty. Co spowodowało, że znów ten zapis wrócił?

**Kierownik Elżbieta Wizner** odpowiedziała, że były już kilkakrotnie rozmowy przy okazji spotkań z Księdzem Proboszczem na temat terenów, na których obecnie znajduje się Ośrodek Zdrowia. Była wtedy sugestia taka, aby tę funkcję rozszerzyć z uwagi, na to, że jest problem z wykorzystaniem budynku. Część budynku Ośrodka Zdrowia stoi nie wykorzystana, są kłopoty, bo nie spełnia on wymogów budynku przeznaczonego na cele publiczne i to wymogów, które trudno jest zmienić np.: wysokość, dojścia dla osób niepełnosprawnych i w tym momencie tak naprawdę jest możliwość zlokalizowania funkcji mieszkaniowej, stąd taka propozycja się znalazła. Jeśli się okaże, że Rada przegłosuje wykreślenie tej funkcji, to ja nie wiem o problemie.

**Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek** stwierdził, że teraz jest nowa koncepcję na zagospodarowanie budynku ośrodka i poprosił Panią Wójt o jej przybliżenie.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** potwierdziła, że poprzednia Rada wykreśliła ten zapis o funkcji mieszkaniowej z planu, a dzisiaj jest dylemat, co zrobić z budynkiem starego Ośrodka Zdrowia. Zapis funkcji mieszkaniowej nie będzie kolidował, bo mamy propozycję zagospodarowania budynku. Sami państwo pamiętają, jak pan Korzeniewski zarzucał nam, że w Ośrodku Zdrowia są niewykorzystane lokale. Na dzień dzisiejszy mamy propozycję zagospodarowania części budynku nowego Ośrodka Zdrowia na „Środowiskowy Dom Samopomocy”. W drugiej klatce planujemy gabinety rehabilitacji. Natomiast zapis w planie nie spowoduje, że natychmiast będą tam mieszkania. Te mieszkania w ogóle mogą nie powstać. Ten zapis dałby nam „furtkę wyjścia” w przyszłości. Jako osoba, która realizuje zadania patrzę na to zupełnie inaczej niż Państwo Radni. Jest to zapis, który robi się w każdym planie na wszelki wypadek. Dzisiaj stoimy przed dylematem, mamy Pałacyk i z tym Pałacykiem nic nie możemy zrobić, bo jest zapis – na usługi zdrowia. Też Rada Gminy zablokowała tym zapisem inne przeznaczenie. Gdyby był zapis: usługi administracji, dzisiaj nie byłoby problemu. Teraz stoimy przed dylematem remontu „Pałacyku”, ale żeby zrobić ten remont musimy mieć zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego, gdzie Pan

Wojewoda **literalnie nam** zapisał, że możemy tam zrobić tylko i wyłącznie ; usługi kultury i bibliotekę. **Szanowni Państwo** podejmując uchwałę należy zastanowić się wnikliwie nad tym, żeby **nie blokować** innych możliwości na przyszłość. Już raz ponieśliśmy koszty zmiany planu i za **ktoś powinien** ponieść odpowiednie konsekwencje. Bo były to stracone pieniądze. Nie ma **mieszkań w Ośrodku Zdrowia** i nie będzie, ponieważ ten budynek nie spełnia wymogów. **Za moment** okaże się, że Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych **nie ma siedziby** i nie będziemy mogli jej tam wprowadzić, bo nie ma takiego zapisu w planie. **Poza tym** wszyscy nam wytykają, że budynek stoi tyle lat i nic się tam nie dzieje. **Proponowany zapis** nie spowodowałby w żadnym wypadku wykwaterowania Ośrodka Zdrowia. **Jest to zapis uniwersalny**, który pozwoli nie zmieniać w przyszłości uchwał z tym z tym związanych, a także ograniczy koszty zmiany planu. My będziemy czekali około roku, żeby ten projekt **otrzymał** pozwolenie na budowę. Dlatego chcemy wprowadzić jak najszerszy zapis.

**Sołtys Kazimierz Ludziejewski** powiedział, że zmiana planu jest konieczna, dlatego, że poprzednia Rada **przyblokowała** zmianę przeznaczenia „Pałacyku”, ponieważ jeszcze nie byliśmy właścicielem tego budynku. Wydaje mi się, że teraz Radni przegłosują już zmianę tego planu.

**Radna Bożena Ziółkowska** zapytała czy działki o numerach: 1529/6 i 1529/7 będą przeznaczone na kulturę i oświatę?

**Kierownik Elżbieta Wizner** odpowiedziała, że jest to uchwała o przystąpieniu do zmiany planu. Tak jak robi się plan to wpisuje się więcej funkcji, żeby mieć większe możliwości działania w przyszłości. Są to tereny, które są własnością Gminy i w tym momencie Gmina jest w u przywilejowanej sytuacji, bo sama tworzy ten plan. Może sobie pewne spectrum zarezerwować, a wykorzystać tylko to i w takim zakresie, jaki w danym momencie będzie konieczne. Może być tak, że któraś z funkcji może w ogóle nie zaistnieć, bo nie będzie takich potrzeb, ale zapisując ich więcej mamy komfort działania za jakiś czas, bez ponoszenia ponownie kosztów zmiany planu. Zwykle jest tak, że gminy na swoich terenach jeżeli oczywiście nie mają ściśle sprecyzowanych planów, co do jednej funkcji zwykle zapisują różne możliwości, żeby mieć potem furtkę wyjścia.

**Przewodnicząca KSS – Barbara Sztuka** powiedziała, że zgadza się z tym, co mówi pani kierownik, ale z jednym wyjątkiem – zapisu o zabudowie mieszkalnej. Obawiam się, że jeżeli zmienimy ten zapis, to za moment znajdzie się ktoś kto przyjdzie i powie tak : są wolne pomieszczenia nad Ośrodkiem Zdrowia i tam będą mieszkania. Ponadto nie wyobrażam sobie, żeby nad Ośrodkiem Zdrowia mieszkali lokatorzy.

**Kierownik Elżbieta Wizner** odpowiedziała, że wtedy Rada Gminy musi wyrazić zgodę czy na sprzedaż takich mieszkań czy też na zmianę sposobu ich przeznaczenia.

**Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek** powiedział, że koncepcja przedstawiona przez Panią Wójt dotycząca utworzenia Środowiskowego Domu Pomocy jest bardzo trafna.

**Przewodnicząca KSS – Barbara Sztuka** odpowiedziała, że ta koncepcja nie wymaga zmiany planu.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** dodała, że zmiana przeznaczenia budynku wymaga wystąpienia do Wydziału Architektury i przede wszystkim mieć zgodę Rady Gminy.

**Kierownik Elżbieta Wizner** dodała, że przyjęcie takiej uchwały, to nie jest nakaz, że to musi być wszystko tak zrealizowane.

**Sołtys Kazimierz Ludziejewski** powiedział, że „Dom Nauczyciela” też miał wiele funkcji w planie zagospodarowania przestrzennego i wszystkie propozycje upadły. Teraz jest tam Ośrodek Zdrowia. Chwała, że jest ale czy on odpowiada wszystkim wymogom NFZ? Na Radzie Społecznej zastanawiamy się jak rozszerzyć działalność ośrodka, ale tak naprawdę nie ma w nim odpowiednim warunków.

**Zastępca Wójta Rafał Tustanowski** – zabierając głos powiedział, że w tej chwili mamy budynek „Pałacyku”, który przekazał nam wreszcie Pan Starosta, a który jest w stanie opłakanym. Pani Przewodnicząca ja uważam, że to jest element podlegający krytyce, bo tego nam się nie udało zrobić. Pan Starosta blokował przekazanie nam tego budynku, a ponieważ jesteśmy w pewien sposób ograniczeni m.in. uchwałą Rady i teraz jest okazja, żeby tą blokadę zlikwidować, czy to zaistnieje w postaci tego Domu Środowiskowego czy ewentualnie z funkcją mieszkalnictwa, której nie rozumiem, dlaczego Pani Przewodnicząca tak bardzo się boi, tym bardziej, że są to dwie niezależne klatki schodowe.

**Przewodnicząca KSS Barbara Sztuka** – ja się nie upieram, ale mamy przedsmak problemów mieszkaniowych na Widzewie. Mnie chodzi o to, żeby wszystkie pomieszczenia były wykorzystane na usługi zdrowia i administracji. Tak było zapisane w poprzednim planie. Niczego nie blokowaliśmy tamtą uchwałą.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** przypomniała, że zgodnie z I koncepcją, jaka była wykonana dwie klatki miały być przeznaczone na mieszkania, a dwie następne na Ośrodek Zdrowia z rozbudową na rehabilitację. W związku z tym, że nie mamy środków finansowych jest tylko Ośrodek Zdrowia. Jeśli chodzi o obawę związaną z przyznawaniem lokali mieszkalnych-komunalnych czy socjalnych, będzie powołana komisja, w skład której wejdą m.in. Radni. Nie ma tu żadnych zagrożeń z tytułu zapisu o funkcji mieszkalnej. Jest to tylko asekuracyjny zapis, aby uniknąć pewnych sytuacji w przyszłości.

Wobec braku innych pytań, Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 6 radnych, 1 radny głosował przeciw, głosów wstrzymujących się nie stwierdzono.

### Ad.3.3

**Kierownik Elżbieta Wizner** omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie Ksawerów. W tej chwili wzrosło zainteresowanie budową na tych terenach w związku z tym proponujemy, aby nazwać tę uliczkę.

Są to działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 1358/11, 1360/18 oraz część działki 1359/2 biegnące od ul. Wschodniej w kierunku zachodnim, pełniące funkcję ulicy, oznaczone na załączniku graficznym kolorem żółtym nadać nazwę ulicy.

**Przewodniczący Komisji Wiktor Śpionek** stwierdził, że radni zastanowią się nad nazwą ulicy do jutrzejszej sesji.

### Ad.3.4

**Kierownik Elżbieta Wizner** omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego ustnego nieruchomości będących własnością Gminy Ksawerów:

- 1) działka niezabudowana nr ewidencyjny 503/5 o powierzchni 0,0858 ha,
- 2) działka zabudowana budynkiem gospodarczym nr ewidencyjny 1453/1 o powierzchni 0,1205 ha
- 3) działka niezabudowana nr ewidencyjny 1452/33 o powierzchni 0,0050 ha  
II w obrębie Wola Zaradzyńska
- 1) działka niezabudowana nr ewidencyjny 478 o powierzchni 0,5100 ha  
( ul. Chmielna)
- 2) działka niezabudowana nr ewidencyjny 303/1 o powierzchni 0,1973 ha  
( ul. Akacyjowa)
- 3) działka zabudowana budynkiem gospodarczym nr ewidencyjny 492/2 o powierzchni 0,3503 ha. ( ul. Południowa).

Pani kierownik powiedziała, że w celu podjęcia dalszych czynności związanych z ogłoszeniem do publicznej wiadomości wykazu tych nieruchomości do sprzedaży wymagana jest zgoda Rady Gminy.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

### Ad. 3.5

**Pani Wójt Maria Kopczewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ksawerowie zwanego dalej „Ośrodek Zdrowia”. Projekt uchwały jest konsekwencją wniosku złożonego przez panią dyrektor, ponieważ nie został podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem.

W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ksawerowie zwanego dalej „Ośrodek Zdrowia” stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXI/214/2001 Rady Gminy Ksawerów z dnia 28 czerwca 2001 wprowadza się następujące zmiany:

- 1) §3 otrzymuje brzmienie : „Siedziba Ośrodka Zdrowia mieści się w Ksawerowie przy ul. Jana Pawła II 27”.
- 2) w § 9 pkt. 11 skreśla się wyraz o brzmieniu „chirurgiczna”.
- 3) W § 12 ppkt. 12 ) skreśla się zapis „Poradnia chirurgii ogólnej”.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Ksawerów sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

#### **Ad.3.6**

**Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński** zreferował projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok Projekt uchwały dotyczy przesunięcia środków między paragrafami w ramach rozdziału i działu w budżecie Gminy Ksawerów na 2006 rok

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

#### **Ad.3.7.**

**Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński** omówił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok

W § 1. dokonuje się rozdysponowania nadwyżki z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 24 626 zł. z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie. Powyższa kwota nie została ujęta w planie finansowym na 2006 rok ze względu na to, że pod koniec roku 2005 były zwiększane środki na utrzymanie GOPS-u, po dniu kiedy był wymagany termin złożenia projektu budżetu na rok 2006 i w związku z powyższym nie były dokonywane korekty



dotyczące zwiększenia środków. W tym projekcie uchwały dokonywana jest właśnie ta korekta. Zwiększenia dotyczą wydatków związanych z wynagrodzeniem dla kierownika GOPS-u, podróżami krajowymi i delegacjami oraz składkami na ZFSS.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

#### Ad.3.8.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( 40 000 zł.). Projekt uchwały jest konsekwencją złożonego pisma oraz spotkaniem z Księdzem Proboszczem i Parafialnym Komitetem Budowy Pomnika Jana Pawła II. W związku z tym, że Gmina nie może partycypować w kosztach budowy pomnika, ale możemy zakupić windę dla osób niepełnosprawnych, która będzie przekazana w użyczenie Parafii.

**Radna Bożena Ziółkowska** zapytała czy nie można się ubiegać o zakup windy ze środków PFRON-u?

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** odpowiedziała, że w tym przypadku nie.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

#### Ad.3.9.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( 283 700 zł.)

Dokonuje się przesunięcia środków między paragrafami w ramach rozdziałów i działów w budżecie Gminy Ksawerów na 2006 rok na inne inwestycje:

- projekt budowlany adaptacji budynku na bibliotekę i dom kultury ul. Jana Pawła II nr 1,
- budowa nawierzchni z kostki betonowej na działkach o numerach 1576/1 i 1576/2 ( teren wokół Ośrodka Zdrowia.
- zakup działek o numerach ewidencyjnych 1277/1( pow.265m2) i 49/8 ( pow. 517m2).

**Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński** wniósł o poprawienie na samym dole tabeli § 60 50 na § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

**Ad.3.10.**

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( 149 257 zł.).

W § 1. Zmniejsza się w budżecie Gminy Ksawerów plan rozchodów zgodnie z treścią umowy zawartej z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 20 marca 2006 r. Nr 15/2006/Wn-5/OW-KW/U w sprawie umorzenia części kwoty kredytu udzielonego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadania : „Budowa kolektora sanitarnego odprowadzającego ścieki z terenu Gminy Ksawerów do kolektora III Miasta Pabianic” w wysokości 149 257 zł. stanowiącej 15% kwoty udzielonego kredytu.

W § 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn: „Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wraz z odtworzeniem nawierzchni drogowej w ul. Zachodniej ( od ul. Szerokiej do ul. Mały Skręt ) w Ksawerowie” zgodnie z treścią umowy zawartej z NFOS i GW w Warszawie z dnia 20 marca 2006 r. Nr 15/2006/Wn-5/OW-KW/U w sprawie umorzenia części kwoty kredytu udzielonego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadania „Budowa kolektora sanitarnego odprowadzającego ścieki z terenu Gminy Ksawerów do kolektora III Miasta Pabianic” o kwotę 149 257 zł.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono

**Ad.3.11.**

**Skarbnik Gminy Robert Zwierzyński** zreferował projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2006 rok ( zmiana załączników). Projekt tej uchwały jest konsekwencją uchwały przedstawionej w poprzednim punkcie przez Panią Wójt.

§ 1. W uchwale Rady Gminy Ksawerów Nr XXXIX/323/05 z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na rok 2006, załącznik 10 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2. W uchwale Rady Gminy Ksawerów Nr XXXIX/323/05 z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na rok 2006, załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

#### **Ad.3.12**

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** omówiła projekt uchwały sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2006 rok ( 16 480 zł.).

W § 1. dokonuje się rozdysponowania środków z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 16 480 zł. z przeznaczeniem na utworzenie i sfinansowanie jednego dodatkowego stanowiska pracy dla posterunku Policji w Ksawerowie.

**Sołtys Kazimierz Ludziejewski** zapytał czy w związku z dodatkowym etatem poprawi się bezpieczeństwo na terenie naszej Gminy? Pan sołtys stwierdził, że patrole powinny się pokazywać szczególnie na ul. Wschodniej i ul. Złotej.

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** odpowiedziała, że w tej sprawie będą prowadzone rozmowy z kierownikiem naszego rewiru. Ponadto Pan Komendant Stopczyk zastanawia się nad utworzeniem posterunku, co wiązałoby się również ze zwiększeniem etatów.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono

#### **Ad.3.13.**

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi.

§ 1. Postanawia się wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi w celu sfinansowania dodatkowego (etatu policyjnego) dla posterunku Policji w Gminie Ksawerów. Powyższe porozumienie zostanie zawarte na okres 5 lat. Dotyczy pokrycia kosztów dodatkowego etatu w Rewirze Dzielnicowych w Ksawerowie Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach. Wydatki związane z utrzymaniem dodatkowego stanowiska pracy ( etatu policyjnego) dla Posterunku Policji w Ksawerowie zostaną określone w porozumieniu. Gmina zobowiązuje się do pokrywania kosztów utrzymania dodatkowego jednego etatu policyjnego, na który się składa: jeden etat dzielnicowego z uposażeniem według tabel zaszeregowania stanowisk policjantów do grup uposażenia zasadniczego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 grudnia 2001 r. Ten etat może pełnić

funkcjonariusz mianowany na to stanowisko albo funkcjonariusz pełniący aktualnie służbę w Policji.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

#### **Ad.3.14.**

**Wójt Gminy Maria Kopczewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej w postaci dokumentacji technicznej budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami do granic działek w ulicach:

- 1) Zaradzyńskiej i Słonecznej,
- 2) Mjr Hubala.

Wartość darowizny wynosi 37 468 zł.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji postawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

#### **Ad.4.**

W sprawach różnych i wniesionych Pani Wójt poinformowała, że na terenie Gminy Ksawerów była obecna TVP, aby sprawdzić realizację inwestycji i na pytanie redaktora jeden z mieszkańców stwierdził, że Gmina wzięła tyle pieniędzy i nic nie zrobiła. Proszę państwa radnych, aby informowali mieszkańców z jakiego źródła pochodzą środki finansowe na nasze inwestycje, taki jest wymóg Unii Europejskiej.

#### **Ad.5.**

Wobec zrealizowania porządku Przewodniczący o godz. 15.25 zamknął wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów.

Protokół sporządziła:

**INSPEKTOR**  
*Iwona Kulczyńska*

Posiedzeniu Stałych Komisji  
Rady Gminy Ksawerów  
przewodniczył

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
GOSPODARKI, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA  
Rady Gminy Ksawerów**

*Wiktor Śpionek*

Załączniki:

1. Proponowany porządek obrad.
2. Lista obecności radnych.